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Kwestie  utrzymania  czystości,  remonty  chodników,  drugi  etap
zagospodarowania terenu w miejscu, gdzie odbywa się Bytomski Jarmark
Staroci  oraz  przebudowa  ulicy  Frycza  Modrzewskiego  to  najważniejsze
sprawy,  jakie  zostały  poruszone  podczas  poniedziałkowego,  3  marca
spotkania  prezydenta  Bytomia  z  mieszkańcami  Szombierek.  Następne
spotkanie zaplanowane jest na poniedziałek, 7 kwietnia o godz. 16:30 w
Szkole Podstawowej nr 21 przy ul. Worpie 14-16 i będzie dotyczyć spraw
Karbia i Bobrka.

Podczas poniedziałkowego spotkania w Zespole Szkół Technicznych mieszkańcy
apelowali o poprawę kwestii utrzymania czystości w dzielnicy, odśnieżanie dróg i
chodników przy ul. Zabrzańskiej i Grota Roweckiego, poprawę drogi między Halą
na Skarpie, a stadionem piłkarskim oraz przy ul. Tatrzańskiej i Broniewskiego.

Mieszkańcy  pytali  także  o  przebudowę  ulicy  Frycza-Modrzewskiego,  budowę
chodnika między Szombierkami a Godulą, progu zwalniającego przy ul. Golfowej,
częstszych patroli policyjnych ze względu na akty wandalizmu na przystankach.



Najważniejsze inwestycje realizowane w dzielnicy

Rewitalizacja Szybu Krystyna i EC Szombierki

Prezydent mówił także o najważniejszych inwestycjach realizowanych w dzielnicy,
do  których  należy  Rewitalizacja  Szybu  Krystyna  i  EC  Szombierki.  W  ramach
programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego projekty: rewitalizacji zabytkowego
Szybu Krystyna, Elektrociepłowni Szombierki oraz zagospodarowania pogórniczych
terenów  po  KWK  Szombierki  na  potrzeby  rozbudowy  pola  golfowego  zostały
wybrane do dofinansowania. Łącznie inwestorzy otrzymają 80 mln dofinansowania
z UE.

Poprawa efektywności energetycznej Przedszkola Miejskiego nr 9 przy
ul. Obywatelskiej 6

Prezydent mówi także o poprawie efektywności energetycznej PM nr 9, co pozwoli



na  zmniejszenie  zużycia  energii  i  zmniejszenia  emisji  zanieczyszczeń  oraz
ograniczy koszty utrzymania budynku. Zakres zadania przewiduje m.in.: izolację
fundamentów, docieplenie ścian i dachu, wymianę stolarki okiennej i  drzwiowej
oraz modernizację systemu grzewczego. Obecnie zakończono prace projektowe,
wymianę okien oraz docieplenie stropodachu. Wartość planowana inwestycji to: 1
867 771 zł, a pozyskane dofinansowanie - Rządowy Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych 1 675 593 zł oraz GZM Fundusz Odporności: 186 177 zł.
Planowany termin zakończenia: II kwartał 2025 r.

Najważniejsze planowane inwestycje w dzielnicy

Budowa  regionalnych  tras  rowerowych  w  Bytomiu  -  etap  I  /ul.
Zabrzańska, ul. Frycza-Modrzewskiego.

Gmina  złożyła  wniosek  o  dofinansowanie  do  realizacji  tego  projektu  w  ramach
Funduszy  Europejskich  dla  Śląskiego  2021-2027.  Aktualnie  trwa  etap  oceny
wniosku. Inwestycja będzie obejmować budowę drogi rowerowej wraz z niezbędną
infrastrukturą  wzdłuż  ulic  Zabrzańskiej  oraz  Frycza-Modrzewskiego  (od
skrzyżowania  z  ul.  Łagiewnicką  do  granicy  z  miastem  Ruda  Śląska).  

Budowa drogi gminnej pomiędzy ul. Orzegowską a ul. Konstytucji w
Bytomiu - kolejny etap.

Trwa przygotowanie dokumentacji przetargowej celem ogłoszenia podstępowania.
na realizację zadania. Gmina Bytom pozyskała dotację z GZM na realizację zadania
w  wysokości  4  mln  zł.  Gmina  Bytom  otrzymała  również  dofinansowanie  z
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości  1 559 150 zł.  Miasto będzie
również starało się o pozyskanie środków z funduszy wojewody śląskiego.

Budowa kolei do Rudy Śląskiej i Zabrza

Budowa ok. 6-kilometrowego odcinka torów oraz modernizacja istniejącego ok. 3-
kilometrowego torowiska, przebudowa i budowa obiektów infrastruktury kolejowej,
budowa wiaduktów,  dwóch łącznic  i  przystanków kolejowych.  To najważniejsze
prace, jakie konieczne są do wykonania, aby odbudować połączenie kolejowe z



Bytomia do Rudy Śląskiej Chebzia i Zabrza. Ten jeden z najważniejszych projektów
inwestycyjnych związanych z rozwojem kolei w naszym mieście realizowany jest
przez PKP PLK i Miasto Bytom. Budowa nowych łącznic z pewnością przyczyni się
do  usprawnienia  istniejących  już  połączeń  kolejowych.  Na  budowie  nowej  linii
kolejowej  najwięcej  zyskają  mieszkańcy  Bytomia-Bobrka  i  Bytomia-Szombierek
oraz dzielnicy Rudy Śląskiej – Orzegowa, którzy będą mogli bezpośrednio dojechać
do Zabrza, Katowic,  ale również Gliwic.  W ramach zadania inwestycyjnego ma
powstać nowa stacja (mijanka) Ruda Orzegów oraz przystanek Bytom Zabrzańska
(nazwa  robocza).  Tym  samym  zwiększy  się  oferta  przewozowa  w  ramach
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.

Przebudowa  torowiska  tramwajowego  na  odcinku  od  ul.  Frycza
Modrzewskiego  do  ul.  Baczyńskiego

Dokumentacja  projektowa  na  ten  odcinek  jest  gotowa.  Po  uzyskaniu  środków
zewnętrznych na realizację tego zadania, będzie możliwe wykonanie tej inwestycji
w dzielnicy Szombierki i Bobrek.

Najważniejsze inwestycje zrealizowane w dzielnicy

Zakończyła  się  przebudowa  wiaduktu  na  ul.  Zabrzańskiej  między
Bobrkiem a Szombierkami

W grudniu 2024 roku zakończyła się przebudowa wiaduktu na ul.  Zabrzańskiej
między  Bobrkiem  a  Szombierkami,  która  realizowana  była  w  całości  dzięki
pozyskanym  przez  miasto  środkom  z  Górnośląsko  Zagłębiowskiej-Metropolii.
Inwestycja  warta  2  mln  184  tys.  zł  była  konieczna  ze  względu  na  zły  stan
techniczny  wiaduktu,  który  znajduje  się  na  ważnej  drodze  łączącej  Bytom  z
Zabrzem. Przebudowa wiaduktu podzielona została na dwa etapy. Pierwszy z nich
obejmował opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych
decyzji, w tym pozwolenia na budowę, zaś w drugim wykonawca inwestycji – firma
PRIMOST Południe Sp. z o.o. z Będzina – realizowała prace budowlane. Obejmowały
one  rozebranie  części  konstrukcji  wiaduktu,  wyczyszczenie  oraz  skucie
odspojonego i  skorodowanego betonu na płycie  nośnej  wiaduktu,  podporach i
konstrukcjach oporowych, a następnie budowę nowych fragmentów przęsła oraz



odtworzenie nawierzchni jezdni i chodnika.

Nowy plac zabaw w Szombierkach

Po starym i  wysłużonym placu zabaw przy ul.  Zakątek nie ma już śladu. Jego
miejsce  zajęły  wykonane  z  naturalnych  materiałów  huśtawki,  zjeżdżalnia  i
elementy do wspinaczki oraz innych sprawnościowych wygibasów. W ramach prac
modernizacyjnych  na  polu  piaskowym  przy  ul.  Zakątek,  powstał  naturalny
drewniany plac zabaw składający się z sześciu urządzeń: huśtawki typu bocianie
gniazdo,  bujaka,  zestawu  sprawnościowego,  karuzeli,  tablicy  edukacyjnej  oraz
zestawu wielofunkcyjnego ze zjeżdżalnią i  elementami do wspinaczki.  Na placu
zabaw  pojawiły  się  też  nowe  alejki,  ławki  i  kosze  na  śmieci.  Całość  została
urozmaicona drewnianymi płotkami i zielenią. Koszt inwestycji to 270 tys. zł,  z
czego 63 tys. zł to wkład własny Miejskiego Zarządu Dróg i Mostów.

W Szombierkach stanęła ławeczka śląskiego Kopciuszka, czyli Joanny
Gryzik von Schomberg-Godula

Na projekt zrealizowany w ramach Bytomskiego Budżetu Obywatelskiego, którego
pomysłodawczynią  jest  radna  Joanna  Stępień,  zagłosowało  prawie  150  osób.
Koncepcję instalacji artystycznej w kształcie ławki oraz wbudowanej w jej strukturę
podobizny  Joanny  Gryzik-Schaffgotsch,  przygotował  Jacek  Wichrowski,  właściciel
Pracowni  Stalowe Anioły.  Ławka stanęła pomiędzy Szkolą  Podstawową nr  45 i
Przedszkolem nr 39 Zielony Zakątek w Szombierkach (ul.  Zakątek 3),  gdzie w
latach 1841– 1945 stał pałac Karola Goduli. Postać stojącej z książką Joanny Gryzik-
Schaffgotsch,  została  obłożona  mozaiką  ceramiczną  w  taki  sposób,  żeby
zaakcentować charakter tkaniny oraz ulubione kolory postaci – niebieski i złoty.
Twarz i dłonie zostały wykonane ze stali nierdzewnej. Koszt inwestycji to ponad 71
tys. zł.

Policjanci z Szombierek mają nową siedzibę

Po 33 latach Komisariat IV Policji przy ul. Zabrzańskiej 91 w Szombierkach zmienił
swoją  przestarzałą  siedzibę  na  nowszą  i  bardziej  funkcjonalną.  Policjanci  z
Szombierek przenieśli do budynku przy ul. Zielnej 25b, gdzie jeszcze kilka lat temu
mieściła się siedziba Bytomskich Mieszkań. 31 sierpnia 2021 roku, gmina Bytom



przekazała okazały budynek przy ul. Zielnej na rzecz Skarbu Państwa w zamian za
budynek zabytkowej strażnicy pożarowej przy ul. Strażackiej 3. Budynek jest po
termomodernizacji, wyposażony jest w siłownię, z której mogą korzystać policjanci,
a wewnątrz, jak i na zewnątrz działa monitoring wizyjny.

Inwestycje zrealizowane i planowane przez PEC

W 2024  roku  Przedsiębiorstwo  Energetyki  Cieplnej  Sp.  z  o.o.  zmodernizowało
system  ciepłowniczy  budując  sieć  ciepłowniczną  od  ul.  Wyzwolenia  2  do  ul.
Mochnackiego 1a, a także wykonało zabudowę instalację paneli fotowoltaicznych
przy ul. Rostkowskiego 5 za łączną kwotę 314 tys. zł netto. W 2025 roku PEC Sp. z
o.o., planuje modernizację systemu ciepłowniczego przy ul. Grota Roweckiego 31,
zabudowę instalacji paneli fotowoltaicznych przy ul. Wyzwolenia 4 i Pomorskiej 2b
za łączną kwotę: 960 tys. zł netto.

Inwestycje planowane przez BPK Sp. z o.o.

Likwidacja  oczyszczalni  Bobrek  i  budowa  przepompowni  ścieków  wraz  z
rurociągiem tłocznym -  kierunek projektowanej  kanalizacji  w stronę pompowni
ścieków Śródmieście  (ulica  Zabrzańska)  -  Etap  I  Inwestycja  obejmuje  budowę
nowej  przepompowni  ścieków sanitarnych  przy  ul.  Modrzewskiego  w Bytomiu.
Wybudowany  zostanie  również  ponad  2  kilometrowy  odcinek  podwójnego
rurociągu tłocznego, który zostanie włączony do istniejącej kanalizacji w rejonie ul.
Wyzwolenia w Bytomiu. Szacunkowy koszt: 12 500 000 zł netto.

Inwestycje zrealizowane przez ZBM-TBS sp. z o.o.

Inwestycje wykonane dla budynków zarządzanych przez ZBM-TBS Sp. z o.o. na
łączną kwotę 1 935 193 zł/brutto m.in. w budynkach przy ul. Broniewskiego 2,
Fitelberga 2, Grota Roweckiego 4 i  13, Hallera 3,4,  Orzegowskiej  52a, 66, 68,
Witosa  15,  Włodarskiego  6,  8,  Wyzwolenia  2b  i  10b.  W  ramach  inwestycji
realizowano:  remonty  klatek  schodowych,  kominów,  modernizację  instalacji



elektrycznej,  schodów,  stolarki  drzwiowej,  nowe  przyłącza  kanalizacyjne  czy
wymianę  instalacji  wodnej.

Najważniejsze inwestycje w Bytomiu

Prezydent mówił również o najważniejszych inwestycjach w Bytomiu, które są w
trakcie  realizacji,  m.in.  Budowie  Centrów  Przesiadkowych,  przebudowie  hali
peronowej Dworca PKP i linii kolejowej 131, kolejnym etapie budowy obiektu przy
ul. Piłkarskiej.

W spotkaniu prezydenta Bytomia Mariusza Wołosza z mieszkańcami Szombierek
wzięli udział również zastępcy prezydenta Michał Bieda, Adam Fras i Magdalena
Górak, przewodniczący Rady Miejskiej w Bytomiu Michał Staniszewski, radni Rady
Miejskiej  Joanna  Stępień,  Piotr  Bula  i  Kamil  Probierz,  a  także  przedstawiciele
MZDiM,  Bytomskich  Mieszkań,  Straży  Miejskiej,  Policji,  Wydziału  Inżynierii
Środowiska  i  Wydziału  Gospodarowania  Odpadami  Komunalnymi,  Wydziału
Transportu Urzędu Miejskiego w Bytomiu, Wydziału Edukacji, PEC, BPK i Wydziału
Spraw  Lokalowych  oraz  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego,  Najbliższe
spotkanie w poniedziałek, 7 kwietnia o godz. 16:30 w Szkole Podstawowej
nr 21 przy ul. Worpie 14-16 i będzie dotyczyć spraw Karbia i Bobrka.

HARMONOGRAM SPOTKAŃ PREZYDENTA Z MIESZKAŃCAMI BYTOMIA

7 kwietnia, godz. 16.30 – Karb i Bobrek, SP 21, Worpie 14-16

19 maja, godz. 16.30 – Miechowice, SP 33, Matki Ewy 9

2 czerwca, godz. 16.30 – Stolarzowice i Górniki, SP 43, Suchogórska 98

Prezydent Mariusz Wołosz spotkał się z mieszkańcami Szombierek (2)
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Podobne wiadomości:

Tradycji stało się zadość. Oldboje Szombierek Bytom zagrali towarzyski mecz z
okazji Święta Konstytucji 3 Maja 2025-05-04

Wielkie strzelanie w meczu Szombierek! Aż osiem goli 2025-04-19

Prezydent Mariusz Wołosz spotkał się z mieszkańcami Łagiewnik 2025-02-04

BO Bytom: W Szombierkach stanęła ławeczka śląskiego Kopciuszka 2025-01-09

Policjanci z Szombierek mają nową siedzibę 2024-11-26

Prawie 80 mln zł dofinansowania na projekty rewitalizacyjne w Szombierkach
2024-09-17

Adidas stworzył filmik o wychowanku Szombierek. Występują także bytomscy
uczniowie 2024-04-15

Właściciel Szybu Krystyna przygotowuje rewitalizację zabytku 2024-04-04

Inauguracja rundy wiosennej, wzmocnienia zespołu i trener z tytułem UEFA PRO
2024-03-09

Prezydent Bytomia spotkał się z mieszkańcami Bobrka 2024-01-23
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